АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ – ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025                             с. Красноярка                                        № 1

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Красноярского сельсовета Усть- Пристанского района Алтайского края
[bookmark: _Hlk189464753]от 28.11.2023г. № 46 «Об утверждении Порядка привлечения
остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского район Алтайского края
и возврата привлеченных средств»

Руководствуясь Постановление Правительства РФ от 23.08.2023 №1377 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.03.2020№ 368», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Красноярского сельсовета Усть- Пристанского района Алтайского края № 46 от 28.11.2023года «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского район Алтайского края и возврата привлеченных средств» следующие изменения и дополнения:
1) Статью 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. В случае передачи функций, связанных с привлечением (возвратом) средств, Красноярский сельсовет согласовывает проект правового акта, устанавливающего (изменяющего) порядок привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет местного бюджета и их возврата на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, с территориальным органом Федерального казначейства, принявшим (принимающим) указанные функции."
[bookmark: _Hlk189132945]2) Пункт 1.5. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.Условие о формировании распоряжения о совершении казначейских платежей, необходимого для обеспечения привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета  и их возврата,  Управлением  Федерального казначейства в случае передачи ему функций финансового органа Красноярского сельсовета, связанных с привлечением на единый счет местного бюджета и возвратом привлеченных средств в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - передача функций, связанных с привлечением (возвратом) средств)»;
3) Пункт 2.3. статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.Предельные сроки представления Красноярским сельсоветом или формирования территориальным органом Федерального казначейства в случае передачи функций, связанных с привлечением (возвратом) средств, распоряжения о совершении казначейского платежа, которые не могут быть представлены (сформированы) позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего дня.»;
4) Пункт 3.4. статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, предусмотренных статьей 2  настоящего Порядка, на соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с этого казначейского счета на единый счет местного бюджета, и объемом средств, возвращенных с единого счета местного бюджета на данный казначейский счет.»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                      В.А.Шель